Финансовое управление администрации Манского района
ПРОТОКОЛ №1
от  02 декабря 2019 года                                                             с. Шалинское
ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ
Председатель - Анжаева Т.В., и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района,  председатель комиссии.
Присутствовали: 39 человек, в том числе члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, руководители и представители структурных подразделений администрации района, граждане.

Повестка дня:

1. Вступительное слово -  главы района Козелепова Н.Д.
2. Оглашение регламента проведения слушаний, количества присутствующих, списка желающих выступить - и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаева Т.В.
3. Прогноз социально-экономического развития Манского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. Доклад начальника отдела экономики и планирования  финансового управления администрации Манского района Климосенко Н.Н.
4. Проект Решения Манского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. Доклад и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаевой Т.В.
5.  О заключении проведения экспертизы на проект  Решения Манского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов. Доклад главного специалиста контрольно-счетного органа Манского района Жигановой Н.М.
6. Прения.

7. Заключительное слово по результатам слушаний - и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаевой Т.В.
1. Слушали:

Глава района Козелепов Н.Д., который открыл публичные слушания, на которых, в соответствии с положениями Устава Манского района,  предлагалось обсудить проект решения «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», и призвал всех участников публичных слушаний принять активное участие в их обсуждении, высказывать свои предложения и предлагать пути их решения.

По второму вопросу выступила и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаева Т.В., огласила повестку дня и регламент проведения публичных слушаний.
По третьему вопросу с докладом выступил начальник отдела экономики и планирования  финансового управления администрации Манского района Климосенко Н.Н.

По четвертому вопросу выступила и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаева Т.В.
По пятому вопросу,  о заключении проведения экспертизы на проект Решения Манского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов,  выступил с  докладом главный специалист контрольно-счетного органа Манского района Жиганова Н.М. Она отметила, что в целом проект районного  бюджета соответствует бюджетному законодательству РФ.
Других вопросов, замечаний от участников публичных слушаний не поступило.

С заключительным словом выступила и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаева Т.В.

Обсуждение проекта решения «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» закончено.
Комиссия по проведению публичных слушаний   по проекту Решения Манского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов  предоставила заключение:

Заслушав и обсудив доклад публичных слушаний по проекту районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов и. о. руководителя  финансового управления администрации Манского района Анжаевой Т.В., доклады участников публичных слушаний, итоги голосования участников публичных слушаний по проекту резолюции:

Комиссия РЕШИЛА:

По итогам открытого заседания по проекту решения «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», вынесенному на публичные слушания,  РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Манскому районному Совету депутатов:
-    принять проект Решения «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».

2. Администрации района совместно с Манским районным Советом депутатов:
- продолжить работу с органами государственной власти Красноярского края по получению дополнительных средств из краевого бюджета.
3. Администрации района:

- обеспечить реализацию основных направлений бюджетной и налоговой политики;

- проводить систематическую работу с предприятиями района по вопросу уплаты налоговых платежей в консолидированный бюджет района.

- разработать мероприятия по получению дополнительных поступлений в районный бюджет;

- продолжить работу по созданию благоприятного инвестиционного климата и повышения инвестиционной привлекательности Манского района.
Предлагаю проголосовать по резолюции публичных слушаний

Голосовали: За – 39. Против – 0. Воздержались – 0.

Выступила председатель комиссии Т.В. Анжаева: принять резолюцию публичных слушаний по вопросу «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов».
Председатель:                                                                                 Т.В. Анжаева
Секретарь                                                                                  Ю.Г. Валиулина